АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТАЗОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября 2013 года   № 175
О внесении изменений в  Кодекс профессиональной служебной этики муниципальных  служащих Администрации поселка Тазовский
В целях повышения эффективности мер, направленных на реализацию задач в сфере антикоррупционной политики на муниципальной службе, руководствуясь статьёй 32 Устава муниципального образования поселок Тазовский, Администрация поселка   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Кодекс профессиональной служебной  этики муниципальных служащих Администрации поселка Тазовский, утвержденный постановлением Администрации поселка Тазовский от 24 февраля 2011 года № 17.
2. Отделу организационных вопросов и персонала Администрации поселка  Тазовский (И.В. Жихарева) ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального образования                                  В.А. Четвертков

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением Администрации

	поселка Тазовский

	 от 19 ноября 2013 года   № 175

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Кодекс профессиональной служебной этики муниципальных служащих Администрации поселка Тазовский
1. В разделе 2:
1.1. пункт 2.2. дополнить подпунктами 2.2.15-1. и 2.2.16-1.   следующего содержания:
«2.2.15-1. соблюдать установленные в Администрации поселка Тазовский правила публичных выступлений и предоставления служебной информации;»;

 «2.2.16-1. воздерживаться в публичных выступлениях, в том числе в средствах массовой информации, от обозначения стоимости в иностранной валюте (условных денежных единицах) на территории Российской Федерации товаров, работ, услуг и иных объектов гражданских прав, сумм сделок между резидентами Российской Федерации, показателей бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации, размеров муниципальных заимствований, муниципального долга, за исключением случаев, когда это необходимо для точной передачи сведений либо предусмотрено законодательством Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, обычаями делового оборота;».

1.2. дополнить пунктом 2.5-1. следующего содержания:
        «2.5-1. Муниципальные служащие при исполнении ими должностных обязанностей не должны допускать личную заинтересованность, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
При назначении на должность муниципальной службы и исполнении должностных обязанностей муниципальный служащий обязан заявить о наличии или возможности наличия у него личной заинтересованности, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных обязанностей.»;

1.3. пункт 2.6  после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
1.4. дополнить пунктом 2.6-1. следующего содержания:
«2.6-1. Муниципальный служащий  обязан воздерживаться от поведения (высказываний, жестов, действий), которое может быть воспринято окружающими как согласие принять взятку или как  просьба о даче взятки.».
2. Пункт 3.8. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.8. Муниципальному служащему следует избегать курения на отдельных территориях, в помещениях и на объектах, указанных в части                   1 статьи 12 Федерального закона от 23 февраля 2013 года  № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».».

3. Пункт 5.2. раздела 5 дополнить словами «В случаях, предусмотренных Федеральными законами, нарушение положений настоящего Кодекса  влечет применение к муниципальному служащему мер юридической ответственности.».